
DOHODA O ZAJIŠŤOVÁNÍ ZIMNÍHO HUMANITÁRNÍHO OPATŘENÍ
NEZISKOVOU ORGANIZACÍ

Účastníci dohody:

Armáda spásy v České republice, z.s.
IČO: 40613411
se sídlem Petržílkova 2565/23,158 00 Praha 13-Stodůlky 
zastoupená Lenkou Sadilovou, ředitelkou pro oblast Čechy 
bankovní spojení:^^^^^^^^|

(dále také jako „Poskytovatel ")

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 14100 
zastoupená Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem

(dále také jako „Příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, zejména 
pak dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Dohodu o zajišťování 
zimního humanitárního opatření neziskovou organizací (dále také jako „Dohoda").

Preambule

Z důvodu zhoršení epidemické situace v souvislosti s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 (dále jako 
„Covid 19") byl usnesením vlády České republiky ze dne 30.9.2020 č. 957 vyhlášen pro území České 
republiky nouzový stav na dobu od 00:00 hodin dne 5.10.2020 na dobu 30 dní, tento byl usnesením 
vlády České republiky ze dne 30.10.2020 č. 1108 prodloužen do 20.11.2020 a následně byl usnesením 
Parlamentu České republiky, Poslaneckou sněmovnou ze 70. schůze, ze dne 19.11.2020, č. 1353 
tento prodloužen do 24:00 hodin 12.12.2020.

V návaznosti na vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky dle výše uvedeného byl 
Příjemce Magistrátem hlavního města Prahy, jako úřadem zřizovatele Příjemce, Odborem sociálních 
věcí, Oddělením ekonomickým a metodickým, oznámením ze dne 13.10.2020, vydaným pod č.j.: 
MHMP 1563563/2020, pověřen realizací rozsáhlých opatření k omezení dopadů epidemie Covid 19 
na osoby bez domova po dobu trvání nouzového stavu a bezprostředně po něm, přičemž Příjemce je 
tak pověřen poskytovat podporu osobám zvláště zranitelným, jež jsou ze zdravotních důvodů a/nebo 
věkem ohroženi na zdraví a životě při potenciální nákaze Covid 19. Příjemce dále prohlašuje, že na 
základě výše uvedeného mu vznikla povinnost zajištění mimořádných záležitostí, jež nesnesou 
odklad. Potřeba zabezpečení podpory je bezodkladná a musí být zajištěna po celou dobu trvání 
nouzového stavu a po něm, do doby zvýšeného rizika nákazy Covid 19. Příjemce prohlašuje, že dle

1



aktuálního předpokladu bude většina těchto opatření realizována do 31.3.2021. Z těchto důvodu 
uzavírají Účastníci dohody tuto Dohodu.

I.
Prohlášení Poskytovatele

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je neziskovou organizací.

1.2 Na základě Usnesení Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 k návrhu Aktualizace Koncepce návrhů 
řešení problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020, je cílem Magistrátu hlavního 
města Prahy minimalizace negativních dopadů bezdomovectví jak na bezdomovce, tak na 
ostatní občany a na celkovou kvalitu života Hlavního města Prahy. Za tímto účelem Usnesení 
Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 stanovuje povinnost doplňovat a rozvíjet služby pro 
bezdomovce (zimní opatření, zdravotní péče, kapacity pro ženy či matky s dětmi, kapacity pro 
osoby vracející se z výkonu trestu odnětí svobody a pro osoby přicházející ze zařízení ústavní a 
ochranné výchovy, kapacity pro přechodné ubytování těch, kteří jsou v prvním období propadu 
do bezdomovectví), které jsou výrazně pod potřebou a zvýšit dostupnost těchto služeb při 
uplatňování principu spravedlivé distribuce těchto služeb na území Hlavního města Prahy (dále 
jen „Zimní opatření"). Poskytovatel prohlašuje, že je zapojen do provádění těchto Zimních 
opatření.

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že se zavazuje zajišťovat dle této Dohody pro Příjemce Zimní opatření v 
místě a způsobem, jak níže uvedeno;

1.3.1 Charakteristika: Celodenní ubytování v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

1.3.2 Doba poskytování: denně od 1.12.2020 do 31.3.2021

1.3.3 Místo: objekt na adrese Malešické náměstí 1, Praha 10

1.3.4 Kapacita: 30 lůžek.

1.3.5 Provozní doba: nepřetržitá v režimu 24/7

1.3.6 Cílová skupina: muži starší 18 let, kteří se nechovají agresivně, nevykazují známky silné 
opilosti nebo vlivu drog, soběstační

II.
Prohlášení Příjemce

2.1. Příjemce prohlašuje, že je pověřen koordinací a dohledem na plnění Zimních opatření.

2.2. Příjemce dále prohlašuje, že je pověřen úhradou účelně vynaložených nákladů na zajišťování 
Zimních opatření Poskytovatelem (dále také jako „Úhrada"), (to celé dále také jako 
„Koordinace").

2.3. Příjemce prohlašuje, že schvaluje rozpočet pro zajištování Zimních opatření podle odst. 1.3. 
Dohody (dále také jako „Rozpočet"). Rozpočet je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této Dohody.

III.
Práva a povinnosti Poskytovatele, Úhrada

2



3.1. Poskytovatel je dle této Dohody povinen zajišťovat Zimní opatření podle odst. 1.3. Dohody a na 
základě koordinace Příjemce.

3.2. Celková úhrada za zajišťování Zimních opatření podle odst. 1.3. Dohody a činí 2 974 268 Kč bez 
DPH dle Rozpočtu a je nepřekročitelná.

3.3. Poskytovatel je povinen předložit Příjemci vyúčtování účelně vynaložených nákladů na zajištění 
Zimních opatření (dále také jako „Faktura") spolu s podrobným rozpisem právě účelně 
vynaložených nákladů na zajištění Zimních opatření (dále také jako „Rozpis prací"). Poskytovatel 
je povinen Fakturu spolu s Rozpisem prací předložit Příjemci vždy za uplynulý měsíc, a to 
nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po takovém uplynulém měsíci.

3.4. Nebude-li Rozpis prací v souladu s vystavenou Fakturou za odpovídající uplynulý měsíc, nebude 
Poskytovateli poskytnuta Úhrada, dokud nebude rozpor odstraněn.

3.5. Poskytovatel je oprávněn čerpat Úhradu na základě předložených Faktur spolu s Rozpisem prací 
v součtu nejvýše do částky schváleného Rozpočtu dle odst. 3.2. Dohody. Budou-li předložené 
Faktury spolu s Rozpisy prací tento Rozpočet přesahovat, Poskytovatel nemá právo na vyplacení 
takové částky přesahující Rozpočet, nebude-li na podkladě dohody s Magistrátem hlavního 
města Prahy, Odbor sociálních věcí stanoveno jinak.

3.6. Účelně vynaložené náklady na zajištění Zimních opatření Poskytovatelem, které byly vynaloženy 
před nebo po účinnosti této Dohody dle odst. 6.1. Dohody, nebudou Příjemcem uhrazeny, 
nebude-li na podkladě dohody s Příjemcem stanoveno jinak.

3.7. Úhrada bude Poskytovateli, za současného splnění podmínek dle této Dohody, vyplácena 
Příjemcem bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedených v záhlaví této Dohody.

IV.
Práva a povinnosti Příjemce

4.1. Příjemce je povinen koordinovat Poskytovatele při zajišťování Zimních opatření za podmínek 
touto Dohodou stanovených.

4.2. Příjemce prohlašuje, že mu byiy Magistrátem hlavního města Prahy, Odbor sociálních věcí za 
účelem Koordinace poukázány finanční prostředky pro vyplácení Úhrady Poskytovateli 
způsobem dle čl. lil. Dohody.

V.
Další ujednání

V5.1. Účastníci tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména 
prostřednictvím telefonických hovorů, elektronické pošty, poskytovatele poštovních služeb, 
osobních jednání zaznamenaných na protokolu z takového jednání, přičemž účastníci Dohody, 
pro komunikaci mezi Účastníky za účelem naplnění této dohody, stanovují zejména níže 
uvedené osoby:

Za Poskytovatele:

3



Za Příjemce:

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato Dohoda je uzavírána na dobu určitou s účinnosti od 1.12. 2020 do 31.3. 2021.

6.2. Ve všech ostatních bodech se práva a povinnosti Účastníků dohody řídí platným právním řádem 
ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z Účastníků 
dohody obdrží po jednom.

6.4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech Účastníků dohody.

6.5. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi Účastníky 
dohody na téže iistině.

6.6. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Rozpočet

V Praze dne 2020 V Praze dne......................... 2020

Za Poskytovatele: Za Příjemce:

Mgr. Lenka 
Sadilová

Digitálně podepsa! Mgr. 
Lenka Sadilová 
Datum: 2020.11.24 
16:34:43 +0V00'

Mgr. Martin 
Šimáček

Digitálně podepsal Mgr. 
Martin Šimáček 
Datum: 2020.11.24 
16:50:43 +01W

Lenka Sadilová

Ředitelka Armády spásy v České republice, z.s. 
pro oblast Čechy

Mgr. Martin Šimáček

ředitel Centra sociálních služeb Praha, 
příspěvkové organizace

4



Srdce Bohu, 
ruce lidem.

v

Armáda spásy v České republice, z. s. 
Oblastní ředitelství Čechy 
Tusarova 1271/60, 170 00 Praha 7 
Česká republika

Vyčíslení měsíčních nákladů na Malešice - zimní krizové ubytování období od 1.12.2020 do 31.3.2021
Náklady jsou počítané v souhrnu 4 měsíců a v maximální výši, pak jsou zprůměrované na 1 měsíc

Položka částka poznámka
spotřeba potravin 726 000 200 Kč/osoba/den
kancelářské potřeby 8 000 tonery, papíry, drobné kancelářské potřeby
spotřeba drogerie 50 000 desinfekce, hyg. prostředky, mýdla, toal.papír, papírové ručníky
spotřeba zdravotnického materiálu 40 000 drobné zdrav.nástroje,obvazy,peroxid,náplasti,masti na rány
materiál na drobné opravy 20 000 výměna sprchových hlavic, záchová prkýnka,vodovodní baterie, žárovky
materiálové náklady celkem 844 000
várnice na čaj 14 000 2x40 L
mikrovlná trouba 6 000 3 ks
varný barel 10 000 2 ks
plastový program / nádobí, příbory 20 400
televize 10 000 2 ks
rychlovarná konvice 3 200 3 ks
náhradní oblečení pro klienty 56 000
polštáře, deky, 3x set nočního prádla a ručníky 120 000
internet 4 000 10OOKč/měsíc
technické zajištěni 243 600
mzdové náklady vč. odvodů zaměstnavatele 1 567 996 8 úvazků PvSS; Koordinátor zimních programů; DPP zdravotní sestra,

DPP dovolená, nemoc, stravenky
osobní náklady celkem 1 567 996
režie 12% z nákladů 318 672 (náklady na správu a administraci projektu, personalistika, IT)
celkové náklady za projekt 2 974 268
DPH 15 % 446140
Náklady celkem 3 420 408
Náklady měsíční 855 102

1



Srdce Bohu, 
ruce lidem.

Armáda spásy v České republice, z. s. 
Oblastní ředitelství Čechy 
Tusarova 1271/60, 170 00 Praha 7
v

Česká republika

Technické vybavení objektu v Malešicích, které zajistí CSSP, pro provoz NDC/NC v režimu 24/7

Položka - co zajistí CSSP podrobný popis
vybavení noclehárny 15 dvoulůžkových paland včetně matrací
vybavení NDC 8 stolů, 30 židlí, 2 pulty pro mikrovlnku a rychlovarnou konvici
pračky pro klienty 2x

sítě televizní anténa, případně připojení na internet/wifi
vybavení pro zaměstnance 3 stoly, 4 židle, pult pro mikrovlnku/rychlovarnou konvici, sanita na WC pro zaměstnance

■ ■ v 4 w w mm ■ ■ ■ ozajištěni uklidu četnost ideálně 1x denně
svoz odpadů 1xtýdně
praní ložního prádla včetně svozu 1x týdně

2


